2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.1-89
Auslegerachsen DGEA
• Wirtschaftliche Dynamik
durch höchste Taktzeiten
• Ideal für Vertikalbetrieb
• Geringe bewegte Masse
• Platzsparend mit Winkel-
getriebe

Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 2.1-106
Auslegerachsen DGEA
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestellcode
Mindestangaben/Optionen
Grundausführung
WH Wellenzapfen hinten
WV Wellenzapfen vorne
WB Wellenzapfen beidseitig
KV/LV Kupplungsgehäuse vorne
KH/LH Kupplungsgehäuse hinten
ZWK zweiter Antriebskopf
GVL Winkelgetriebe vorn links
GVR Winkelgetriebe vorn rechts
GHL Winkelgetriebe hinten links
GHR Winkelgetriebe hinten rechts
O = oben
U = unten
R = rechts
L = links
V = vorne
H = hinten
mit Winkelgetriebe
1 Antriebskopf
2 Optional:
Zusatzantriebskopf
(zur Erhöhung der mechani-
schen Momentaufnahme)
1 2
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.1-107
Auslegerachsen DGEA
Bestellangaben – Produktbaukasten

Zubehör
Zulässige Kombinationen mit Schrittmotor
Bestellcode Motor Motorflansch Kupplung Kupplungsgehäuse
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Für DGEA-18, Grundausführung
ohne Getriebe/ohne Bremse
STD 530 065 MTR-ST-87-48S-AA 530 082 MTR-FL44-ST87 123 042 KSE-30-35-D08-D11 530 468 DGEA-KG-18-ZR-FL44
ohne Getriebe/mit Bremse
STD + BR 530 066 MTR-ST-87-48S-AB 530 082 MTR-FL44-ST87 123 042 KSE-30-35-D08-D11 530 468 DGEA-KG-18-ZR-FL44
Für DGEA-25, Grundausführung
ohne Getriebe/ohne Bremse
STD 530 065 MTR-ST-87-48S-AA 533 140 MTR-FL64-ST87 530 090 KSE-40-66-D11-D11 530 469 DGEA-KG-25-ZR-FL64
ohne Getriebe/mit Bremse
STD + BR 530 066 MTR-ST-87-48S-AB 533 140 MTR-FL64-ST87 530 090 KSE-40-66-D11-D11 530 469 DGEA-KG-25-ZR-FL64
Für DGEA-40, Grundausführung
mit Getriebe/ohne Bremse
STG 530 067 MTR-ST-87-48S-GA 533 139 MTR-FL64-PL80 123 845 KSE-40-66-D15-D20 124 629 DGEA-KG-40-ZR-FL64
mit Getriebe/mit Bremse
STG + BR 530 068 MTR-ST-87-48S-GB 533 139 MTR-FL64-PL80 123 845 KSE-40-66-D15-D20 124 629 DGEA-KG-40-ZR-FL64
Zulässige Kombinationen mit Servomotor
Bestellcode Motor Motorflansch Kupplung Kupplungsgehäuse
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Für DGEA-18, Grundausführung
mit Getriebe/ohne Bremse
SEG 526 725 MTR-AC-55-3S-GA 529 944 MTR-FL44-PL60 123 042 KSE-30-35-D08-D11 530 468 DGEA-KG-18-ZR-FL44
mit Getriebe/mit Bremse
SEG + BR 526 726 MTR-AC-55-3S-GB 529 944 MTR-FL44-PL60 123 042 KSE-30-35-D08-D11 530 468 DGEA-KG-18-ZR-FL44
Für DGEA-25, Grundausführung
mit Getriebe/ohne Bremse
SEG 526 729 MTR-AC-70-3S-GA 529 945 MTR-FL64-AC70 525 864 KSE-40-66-D11-D12 530 469 DGEA-KG-25-ZR-FL64
mit Getriebe/mit Bremse
SEG + BR 526 730 MTR-AC-70-3S-GB 529 945 MTR-FL64-AC70 524 864 KSE-40-66-D11-D12 530 469 DGEA-KG-25-ZR-FL64
Für DGEA-40, Grundausführung
mit Getriebe/ohne Bremse
SEI 526 737 MTR-AC-100-5S-GA 529 949 MTR-FL118-AC100 530 940 KSE-65-90-D15-D24 530 470 DGEA-KG-40-ZR-FL118
mit Getriebe/mit Bremse
SEI + BR 526 738 MTR-AC-100-5S-GB 529 949 MTR-FL118-AC100 530 940 KSE-65-90-D15-D24 530 470 DGEA-KG-40-ZR-FL118
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.1-111
Auslegerachsen DGEA
Zubehör
Zulässige Kombinationen mit Servomotor
Bestellcode Motor
Teile-Nr. Typ
Für DGEA-18, mit Winkelgetriebe
ohne Getriebe/ohne Bremse
SED 526 723 MTR-AC-55-3S-AA
ohne Getriebe/mit Bremse
SED + BR 526 724 MTR-AC-55-3S-AB
Für DGEA-25, mit Winkelgetriebe
ohne Getriebe/ohne Bremse
SED 526 727 MTR-AC-70-3S-AA
ohne Getriebe/mit Bremse
SED + BR 526 728 MTR-AC-70-3S-AB
Für DGEA-40, mit Winkelgetriebe
ohne Getriebe/ohne Bremse
SEDP 526 735 MTR-AC-100-5S-AA
ohne Getriebe/mit Bremse
SEDP + BR 526 736 MTR-AC-100-5S-AB
-H- Hinweis
Die Getriebe haben bei der
Grundausführung eine Unterset-
zung von 4 : 1 und bei der Aus-

(DGEA als Grundausführung)
DGEA-…-SIE-M8
(Bestellcode L)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 D2 H1 H3 H4
18 3 2 M4 M4 77 5 21
25 3 2 M4 M5 68 7 26
40 3 7 M4 M5 92 7 26
für Baugröße H5 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
18 7,5 114 90 74 84 200 525 868 DGEA-18-SIE-M8
25 8 117 101 85 100 250 525 869 DGEA-25-SIE-M8
40 10 190 133 124,5 145 600 525 870 DGEA-40-SIE-M8
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.1-113
Auslegerachsen DGEA
Zubehör
Befestigungsbausatz für
Näherungsschalter
(DGEA mit Winkelgetriebe)
DGEA-…-G…-SIE-M8
(Bestellcode L)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 D1 D2 H1 H2 H3
18 3 2 17 11 M4 M4 40 34 5
25 3 2 19 12 M4 M5 55 49 7
40 3 4 23 16 M4 M5 64 52 7
für Baugröße H4 L1 L2 L3 L4 L5 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
18 21 114 34 74 84 46 170 539 935 DGEA-18-G…-SIE-M8
25 26 117 44 85 100 58 250 539 936 DGEA-25-G…-SIE-M8
40 26 153 68 124,5 145 82 520 539 937 DGEA-40-G…-SIE-M8
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/095 / 2.1-114
Auslegerachsen DGEA
Zubehör
Stoßdämpferbausatz
DGEA-…-YSR
(Bestellcode C)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
1 Wird bei der Montage justiert 2 Mindestabstand zum Achs-
ende, ansonsten Endlage
nicht abgesichert
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 L5 Gewicht Teile-Nr. Typ
+1 +1 [g]
18 59 80 15 3 44 67 1) 1) 2 390 525 865 DGEA-18-YSR
25 73 97 25 4 43 60 1) 1) 2 630 525 866 DGEA-25-YSR
40 98 122 14 4 70,5 81 1) 1) 2 1 200 525 867 DGEA-40-YSR
1) Maß ist abhängig von Baugröße des Stoßdämpfers und der Montageposition des Stoßdämpfer-Bausatzes
El
ek
tr
is
ch
e
P
os
it
io
n
ie
rs
ys
te
m
e
E
le
k
tr
o
m
e
c
h
a
n
is
c
h
e
A
n
tr
ie
b
e
2.1
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 5 / 2.1-115
Auslegerachsen DGEA
Zubehör
Bestellangaben Datenblätter� Band 1
für Baugröße Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein NST
18 für Profilnut Y 526 091 NST-HMV-M4 1
25, 40 150 914 NST-5-M5 1
18, 25, 40 für Antriebskopf X 150 914 NST-5-M5 1
Zentrierhülse ZBH
18, 25, 40 für Antriebskopf Z 150 927 ZBH-9 10, 5, p 9 7 9
Nutabdeckung ABP/ABP-S
18 für Profilnut S 151 680 ABP-5-S 2
25, 40 je 0,5 m 151 681 ABP-5 2
18, 25, 40 für Antriebskopf
je 0,5 m
B 151 681 ABP-5 2
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Induktive Näherungsschalter M8 Datenblätter� Band 4
Elektrischer Anschluss Schalt- LED Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8 ausgang [m]
yp
Schließer
3-adrig – PNP
�
2,5 150 386 SIEN-M8B-PS-K-L
– 3-polig PNP
�
150 387 SIEN-M8B-PS-S-L
Öffner
3-adrig – PNP
�
2,5 150 390 SIEN-M8B-PO-K-L
– 3-polig PNP
�
150 391 SIEN-M8B-PO-S-L
Bestellangaben – Steckdosenkabel Datenblätter� Band 1
Montage Schaltausgang Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
PNP NPN [m]
yp
Dose gerade
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 421 SIM-M8-3GD-5-PU
Dose gewinkelt
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 422 SIM-M8-3WD-2,5-PU
mutter M8
� �
p g
5 159 423 SIM-M8-3WD-5-PU
El
ek
tr
is